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Motion från Nackalistan 

Allmänna toaletter behövs då Nacka bygger ut och förtätar 
 
Nacka planerar och bygger nu för en kraftigt ökad befolkning i kommunens alla delar. 
Kommunen arbetar aktivt för att få ett mer levande gatuliv genom skapandet av stadsparker 
och stadsgator vilket är positivt. Tyvärr glömmer man lätt delar som det förändrade identitet 
för kommunen innebär. Man är kanske kvar i gammalt tänkande vilket kan innebära att små 
eller stora behov missas. 
De behov som Nackalistan vill påminna om och lyfta och som vi också har blivit 
uppmärksammade på av Nackas invånare är bristen på allmänna toaletter i olika delar av 
kommunen.  
Ett exempel är Orminge centrum där vi har en stor omstigningsplats för bussar, en plats som 
tusentals människor passerar varje dag och här finns ingen möjlighet till att gå på toaletten. 
Bristen på möjlighet att gå på toaletten riskerar att avhålla många från att åka kollektivt, detta 
är ett problem som ökat i samband med den extra restid som tillkommit i samband med 
ombyggnationen av slussen.  
Det finns exempel på personer, även äldre kvinnor tvingas uträtta sina behov i buskage runt 
omkring bussarna och mammor som tvingats byta blöjor på sina små barn rakt upp och ner på 
asfalten. Detta är enligt oss inte värdigt en kommun som Nacka. 
Toaletter är en del av den offentliga miljön och får gärna utformas arkitektoniskt och 
konstnärligt tilltalande. 
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Nackalistan föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag 

• att undersöka på vilka platser det finns behov av offentliga toaletter i alla 
kommundelar 

• att utreda kostnad för att installera offentliga toaletter 
• att undersöka möjligheten till delfinansiering av de offentliga toaletterna från 

näringslivet genom ett samarbete 
 

 

Nackalistan, 2024-09-12 

 

Mikael Carlsson Päivi Dahlin  
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